
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 180/2021 απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο επαρ-
χιακό οδικό δίκτυο «Μάνδρα  - Μικρό Δέρειο» 
(κατά την κατασκευή (6) σημειακών επεμβάσεων 
και κατά τη διέλευση των οχημάτων μεταφοράς 
εξοπλισμού από τις τέσσερις (4) γέφυρες της δια-
δρομής) για τη μεταφορά εξοπλισμού Ανεμογεν-
νητριών στο Αιολικό Πάρκο Μικρονόρος.

2 Tροποποίηση της υπ’  αρ. 8121/22-10-2019 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Κατερίνης» 
(Β΄ 3896).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11277/17-10-2019 (Β’ 
3939) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης ληξιαρχι-
κών καθηκόντων στον Δήμο Ρεθύμνης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έρ-
γων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 218619 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 180/2021 απόφα-
ση Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο επαρχι-
ακό οδικό δίκτυο «Μάνδρα - Μικρό Δέρειο» (κατά 
την κατασκευή (6) σημειακών επεμβάσεων και 
κατά τη διέλευση των οχημάτων μεταφοράς εξο-
πλισμού από τις τέσσερις (4) γέφυρες της διαδρο-
μής) για τη μεταφορά εξοπλισμού Ανεμογεννη-
τριών στο Αιολικό Πάρκο Μικρονόρος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. To ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

8. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

9. Την υπ’  αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011).

11. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4598

60999



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61000 Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

12. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον 
διορισμό Συντονιστή.

13. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» (Α’ 197).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

15. Το υπ’ αρ. 205646/15-09-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώ-
νει για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 
180/30-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΥΗ97ΛΒ-ΥΓΩ) απόφασης Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

16. Τη μελέτη με τίτλο «Κυκλοφοριακή μελέτη για την 
πρόσβαση στο Αιολικό Πάρκο Μικρονόρος» (Τεχνική 
Έκθεση και Οριζοντιογραφίες (υπ’ αρ. Σχεδ.: Ο.1-1Α, Ο.1-
1Β, Ο.2-1, Ο.3-1, Ο.4-1, Ο.5-1Α, Ο.5-1Β, Ο.6-1, Ο.1-2, Ο.2-2, 
Ο.7-2 και Ο.8-2) ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεωρημένη 
στις 12-08-2021 από τη ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου.

17. Το υπ’ αρ. 209043/17-09-2021 έγγραφο.
18. Το από 17-09-2021 έγγραφο της Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ 

με θέμα: «Υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων στα 
πλαίσια της διαδικασίας έγκρισης προσωρινών κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 180/2021 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο επαρχιακό 
οδικό δίκτυο «Μάνδρα - Μικρό Δέρειο» (κατά την κατα-
σκευή (6) σημειακών επεμβάσεων και κατά τη διέλευση 
των οχημάτων μεταφοράς εξοπλισμού από τις τέσσερις 
(4) γέφυρες της διαδρομής) για τη μεταφορά εξοπλισμού 
Ανεμογεννητριών στο Αιολικό Πάρκο Μικρονόρος».

19. Το υπ’ αρ. 255484/7060/21-09-2021 έγγραφο της 
ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου σύμφωνα με το οποίο εγκρίνονται 
«τα υποβληθέντα διευκρινιστικά στοιχεία τα οποία 
αποτελούν περαιτέρω πληροφορίες τεχνικής φύσης 
επί της ήδη εγκεκριμένης μελέτης από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο Αν. Μακεδονίας-Θράκης. Δεδομένου ότι τα 
υποβληθέντα είναι διευκρινιστικά στοιχεία ήδη εγκεκρι-
μένης μελέτης, δεν απαιτείται εκ νέου υποβολή τους για 
έγκριση από το Περιφερειακό Συμβούλιο.»

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος και συμβάλλουν στην εξυπηρέ-

τηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 180/2021 απόφαση Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο «Μάνδρα - 
Μικρό Δέρειο» (κατά την κατασκευή έξι (6) σημειακών 
επεμβάσεων και κατά τη διέλευση των οχημάτων μετα-
φοράς εξοπλισμού από τις τέσσερις (4) γέφυρες της δια-
δρομής) για τη μεταφορά εξοπλισμού ανεμογεννητριών 
στο Αιολικό Πάρκο Μικρονόρος.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (10ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέμα-
τος (16ο και 18ο σχετικά), εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 3 μήνες από την ημερομηνία ισχύος της παρούσας 
απόφασης και αφορούν σε διαπλατύνσεις οδών με κα-
τασκευή έξι (6) σημειακών επεμβάσεων στη διαδρομή 
για να είναι δυνατή η μεταφορά των ανεμογεννητριών 
χωρίς καμία επίπτωση στην κυκλοφορία και σε ολιγόλε-
πτη διακοπή της κυκλοφορίας περίπου 20 λεπτών κατά 
τη διέλευση των οχημάτων μεταφοράς εξοπλισμού από 
τις τέσσερις (4) γέφυρες της διαδρομής. Η έναρξη τους 
ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΚΤΕΛ 
κ.λπ.) για την έναρξη τους. Μετά το πέρας των εργασιών 
και της ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, 
οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011) και συγκεκριμένα επειδή 
η περιοχή των έργων είναι υπεραστική και εφαρμόζεται 
συνδυασμός εργοταξιακής σήμανσης μακράς διάρκειας 
για υπεραστικές οδούς (εκτός αυτοκινητοδρόμων) και 
σήμανσης μακράς διάρκειας σε αστικές οδούς.

2. Η κυκλοφοριακή σήμανση θα αφαιρείται μετά την 
ολοκλήρωση των εργασιών ανά επέμβαση.

3. Κατακόρυφη σήμανση εφαρμόζεται πριν και μετά 
από τον εργοταξιακό χώρο για την έγκαιρη προειδο-
ποίηση των χρηστών σύμφωνα με Τυπικό Σχέδιο 2.1.1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61001Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

6. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

7. Η ανάδοχος εταιρεία πρέπει εγκαίρως να ενημερώ-
σει εγγράφως τη ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου, την ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ και την ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ τόσο για την έναρξη όσο και 
για τη λήξη των εργασιών του έργου.

8. Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύ-
ουν για όλη τη διάρκεια υλοποίησης του έργου, συμπε-
ριλαμβανομένων και των ενδεχόμενων παρατάσεων που 
θα εγκριθούν από την υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
αρχομένης από την ημερομηνία δημοσίευσής της από-
φασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

10. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

11. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση στάθ-
μευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

12. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου, η οποία 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

13. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/1983 (Β΄ 121) απόφαση Υπουργού Δη-
μοσίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/
1-7-2003 «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης 
Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946). Επίσης η ευ-
θύνη, αστική ή ποινική, για οποιοδήποτε ατύχημα συμβεί 
κατά την εκτέλεση των έργων, βαρύνει τον ανάδοχο.

14. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

15. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

16. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

17. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

18. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

19. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών κρίνεται 
αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που τυχόν 
απαιτηθεί για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφορίας με 
μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, οι οποίοι θα φέρουν 
την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρτυση για την ασφά-
λειά τους, με στόχο την έγκαιρη και αποτελεσματική 
προειδοποίηση των οδηγών για την εφαρμοζόμενη κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση.

20. Μετά το πέρας των εργασιών, θα απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων.

21. Μετά το πέρας των εργασιών, η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου 
οφείλει να προβαίνει σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν 
όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης 
έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση 
στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν 
έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και ορι-
ζόντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν 
σήμανση ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν 
ή/και θα τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση 
οδικού σημείου διέλευσης θα επανατοποθετηθούν 
στην αρχική τους θέση, στο ίδιο επίπεδο, όπως πριν, 
ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες σήμανσης θα 
αντικατασταθούν.

22. Σε περίπτωση περάτωσης των εργασιών η οδός να 
δοθεί στην κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο των 
αρμοδίων μηχανικών της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου και τη σύμφωνη 
γνώμη της Τροχαίας.

23. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την υπηρεσία για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-
γκεκριμένα την Αστυνομική Διεύθυνση, το ΕΚΑΒ, την 
Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό 
και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

24. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει 
να μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61002 Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

που βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην 
ευρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευ-
ση πεζών από την περιοχή του έργου. Για όλο το χρονι-
κό διάστημα ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οι 
πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδιάκριτες, 
να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς τους 
διερχόμενους οδηγούς και πεζούς και να τοποθετούνται 
έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική κυκλοφορία και 
να μην προκαλούν ατυχήματα. Επισημαίνεται ότι απαι-
τείται συχνός έλεγχος των πινακίδων.

25. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

26. Η ΔΤΕ ΠΕ Έβρου και ο Ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

27. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα 
απόφαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την 
ακριβή εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμο-
διοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 219224 (2)
Tροποποίηση της υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 από-

φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση καθη-

κόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 

Κατερίνης» (Β΄ 3896). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄143).

4. Την υπ’  αρ. 127080/57510/2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης «περί Υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

5. Την υπό στοιχεία 127080/57510/εγκ. 65/21-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουρ-
γική απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή 
Συντονιστή“ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Β΄ 1971).

9. Η υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 (Β΄ 3896) (ΑΔΑ:ΨΚΖΙΟΡ1Υ-
53Χ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης, που αφορά ανάθεση καθηκό-
ντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Κατερίνης.

10. Η υπ’ αρ. 329/02-02-2021 (Β΄ 518) (ΑΔΑ: ΨΨΙΦΟ-
Ρ1Υ-Ι0Υ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας Θράκης, που αφορά τροποποίηση 
της ανωτέρω όμοιας απόφασης.

11. Την υπ’ αρ. 29250/21-09-2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Κατερίνης, με την οποία προτείνεται η αντικατά-
σταση του Ληξιάρχου της Υποδιαιρεμένης ληξιαρχικών 
Περιφερειών ΔΕ Παραλίας και ΔΕ Κορινού λόγω μετά-
ταξης σ’ άλλη υπηρεσία και την ανάθεση καθηκόντων 
ληξιάρχου σε υπάλληλο του Δήμου.

12. Την από ΔΥ/21-09-2021 βεβαίωση Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 (Β΄ 3896) 
(ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ) απόφαση, που αφορά στην ανά-
θεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 
Κατερίνης, ως προς τις περ. 2 και 4:

«2. Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου της Υποδιαιρε-
μένης Ληξιαρχικής Περιφέρειας (Δημοτικής Ενότητας) 
Κορινού του Δήμου Κατερίνης, στον τακτικό υπάλληλο 
του Δήμου, Αντώνιο Κυραϊλίδη του Πέτρου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α’».

«4. Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου της Υποδι-
αιρεμένης Ληξιαρχικής Περιφέρειας (Δημοτικής Ενό-
τητας) Παραλίας του Δήμου Κατερίνης στον τακτικό 
υπάλληλο του Δήμου, Ιωάννη Καστανιώτη του Γεωρ-
γίου, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 
με βαθμό Α’».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 8121/22-10-2019 
(Β΄3896) (ΑΔΑ:ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ) απόφαση, όπως έχει 
τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 27 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης και Νομικών Προσώπων 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61003Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

    Αριθμ. 8691 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11277/17-10-2019 (Β’ 

3939) απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης ληξιαρ-

χικών καθηκόντων στον Δήμο Ρεθύμνης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010, «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28 Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β’ 1984).

7. Την υπ’ αρ. 11277/17-10-2019 (Β’ 3939) απόφαση 
περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Ρεθύμνης.

8. Το υπ’ αρ. 28101/21-09-2021 έγγραφο του Δήμου 
Ρεθύμνης, με το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 
4027/21-09-2021 απόφαση του Δημάρχου Ρεθύμνης, με 
την οποία προτείνεται η αντικατάσταση της Ληξιάρχου 
της Δημοτικής Ενότητας Αρκαδίου του ανωτέρω Δήμου 
Ελευθερίας Καλλέργη του Δημητρίου, λόγω συνταξιοδό-
τησής της, από τη Μαρία Παπαδοπούλου του Νικολάου, 
υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, Εκπαιδευτικής Βαθμίδας και Ειδικότητας 
Δ.Ε. Διοικητικού με Α’ βαθμό.

9. Την υπ’ αρ. 27950/21-09-2021 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού - 
Εκκαθάρισης Δαπανών και Μισθοδοσίας, της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του οικείου Δήμου περί 
πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του οικο-
νομικού έτους 2021 για την αντιμετώπιση της δαπάνης 
μισθοδοσίας της Ληξιάρχου και σχετικής πρόβλεψης στα 
επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 11277/17-10-2019 (Β’ 3939) 
απόφαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Ρεθύμνης, ως προς την παράγραφο (β) αυτής, η 
οποία έχει πλέον ως εξής:

«β) στη Δημοτική Ενότητα Αρκαδίου στην υπάλληλο 
Μαρία Παπαδοπούλου του Νικολάου με Α’ βαθμό, Εκ-
παιδευτικής Βαθμίδας και Ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού.»

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 και 

των επόμενων ετών του Δήμου Ρεθύμνης, η πίστωση της 
οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27950/
21-09-2021 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Προϋπολογισμού - Εκκαθάρισης Δαπανών 
και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ως άνω Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 11277/17-10-2019 
(Β’ 3939) απόφαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκό-
ντων στον Δήμο Ρεθύμνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Σεπτεμβρίου  2021

Η Συντονίστρια 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 38377 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 

Έργων». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τα υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/
ΔΕΠ/6/5/2016 έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών 
περί Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄176).

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λαμιέων, (Β΄ 2014/2012).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 161 «Γενικοί Γραμματείς 

Δήμων» του ν. 3584/2007.
7. Την υπ’ αρ. 35255/04-09-2019 απόφαση Δημάρχου 

Λαμιέων με θέμα «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα Δήμου Λαμιέων» (ΑΔΑ: 66Ι4ΩΛΚ-ΦΧΚ).

8. Την υπ’ αρ. 35923/09-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
Λαμιέων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Γενική Γραμμα-
τέα του Δήμου Ευσταθία Χριστοπούλου και παροχής 
σε αυτήν εξουσιοδότησης προς υπογραφή εγγράφων» 
(ΑΔΑ: 6ΡΨΟΩΛΚ- ΗΦ5).

9. Την υπ’ αρ. 45455/8-3-2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 1366), σύμφωνα με την οποία:

(α). Τροποποιείται η υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 
απόφαση περί έγκρισης τροποποίησης της υπ’  αρ. 
452/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61004 Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

μιέων (Β’ 4116), όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λαμιέων και ισχύει (Β’ 1689), περί καθορισμού του 
ωραρίου λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 24ωρη βάση υπαλλήλων του 
Συνεργείου Οδοποιίας της Διεύθυνσης Υποδομών και 
Τεχνικών έργων του Δήμου Λαμιέων, για συνολικά πέντε 
(05) υπαλλήλους.

(β). Καθιερώνεται ωράριο σε 24ωρη βάση, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Συνεργείου 
Υδραυλικών της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έρ-
γων» του Δήμου Λαμιέων για συνολικά επτά (7) Υπαλλήλους.

(γ). Την προσθήκη στο συνεργείο ηλεκτροφωτισμού 
ενός υπαλλήλου, Μόνιμου, Κλάδου ΔΕ - Ηλεκτρολόγων, 
λόγω μετάταξης, για καθιέρωση ωραρίου σε 24ωρη 
βάση, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

(δ). Τροποποιείται στους υπαλλήλους του Κλάδου Μη-
χανικών με:

- την προσθήκη ενός (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ, Κλάδου 
ΠΕ - Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, λόγω μετάταξης στον Δή-   
μο, για καθιέρωση ωραρίου σε 12ωρη βάση (Κλάδου 
Μηχανικών),

- τη διαγραφή ενός (1) υπαλλήλου Μονίμου, Κλάδου 
ΠΕ - Πολιτικών Μηχανικών, λόγω συνταξιοδότησης του 
από την υπηρεσία.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Λαμιέων, στους ακόλουθους Κ.Α.: 
30.6012.0001 (15.000,00 €), Κ.Α. 30.6022.0001 (4.000,00 €), 
Κ.Α. 20.6012.0001 (60.000,00 €) και Κ.Α.20.6022.0001 
(25.000,00 €) καθώς και ανάλογη δαπάνη θα προκληθεί 
για τα επόμενα έτη σε βάρος των ίδιων Κ.Α. του προϋ-
πολογισμού του Δήμου, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 1953/
19.01.2021 και 2115/20.01.2021 βεβαιώσεις της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων.

11. Το υπ’ αρ. 29269/16-7-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων, περί καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης.

12. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου Λα-
μιέων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά Β’ εξά-
μηνο έτους 2021 για το μόνιμο προσωπικό και το προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων, 
σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

α/α Υπηρεσία
Αριθμός

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης
Προτεινόμενες ώρες προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Απογευματινή 
(μέχρι την 22η 

ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-6:00)

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες 

(6:00-22:00)

Νυχτερινή εργασίας 
(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες (ημερήσια 

και νυχτερινή)

1
Τμήμα Συντήρησης 

Συνεργείο Οδοποιϊας

5 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ

600 
(5υπ.*έως 
120ώρες * 

1εξαμ.)

480 
(5υπ.*έως 
96ώρες * 
1εξαμ.)

480(5υπ.*έως 
96ώρες * 
1εξαμ.)

480(5υπ.*έως 
96ώρες * 1εξαμ.)

480
(5υπ.*έως 96ώρες* 

1εξαμ.)

2
Τμήμα Συντήρησης 

Συνεργείο 
Υδραυλικών

7
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

840
(7υπ.*έως 
120ώρες * 

1εξαμ.)

672 
(7υπ.*έως 
96ώρες * 
1εξαμ.)

672
(7υπ.*έως 
96ώρες * 
1εξαμ.)

672(7υπ.*έως 
96ώρες * 1εξαμ.)

672
(7υπ.*έως 96ώρες* 

1εξαμ.)

2
Τμήμα Συντήρησης 

Συνεργείο 
Ηλεκτροφωτισμού

1
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

120
(1υπ.*έως 
120ώρες * 

1εξαμ.)

96
(1υπ.*έως 
96ώρες * 
1εξαμ.)

96
(1υπ.*έως 
96ώρες * 
1εξαμ.)

96(1υπ.*έως 96ώρες 
* 1εξαμ.)

96
(1υπ.*έως 96ώρες* 

1εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΑ 1.560 1.248 1.248 1.248 1.248

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Υπηρεσία Αριθμός Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης
Προτεινόμενες ώρες προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Απογευματινή 

(μέχρι την 22η ώρα)

Νυχτερινή 

(22:00-6:00)

Κυριακές και 

εξαιρέσιμες 

(6:00-22:00)

Νυχτερινή εργασίας 

(22:00-6:00)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 

(ημερήσια καινυχτερινή)

1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

1

ΠΕ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

(1υπ.*έως 120 

ώρες * 1εξαμ.)

- - - -

ΣΥΝΟΛΑ 120 - - - -

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. Ο αριθμός των προτεινόμενων ωρών 
και ο αριθμός των δικαιούχων θα διαμορφώνεται συναρτήσει των αναγκών και του προγραμματισμού της υπηρε-
σίας. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με αντίστοιχη αναλυτική βεβαίωση. 
Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61005Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

βλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 20.Α, του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπη-
ρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
H Γενική Γραμματέας

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61006 Τεύχος B’ 4598/06.10.2021

*02045980610210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-06T11:59:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




